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EL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 1 PLAZA DE TÉCNICO/A DE BIBLIOTECA, 

CORRESPONDIENTE A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS 

OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO OPOSICIÓN CONFORME A LAS PREVISIONES DE LA 

LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA 

TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

el Tribunal Calificador para la provisión de 1 plaza de Técnico/a de Biblioteca, correspondiente a la 

OEP de estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de 

concurso-oposición conforme a las previsiones de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sala de reuniones de la 

Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas, en la sesión del día 7 de noviembre 

de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO. Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio con las calificaciones provisionales de la 

fase de concurso, el Tribunal Calificador acuerda lo siguiente: 

 

1. Reg. 2024062619. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación 

se constata que el mérito 4.3.1 a) está correctamente valorado conforme el Anexo I en el que 

indica que el puesto que ha estado ocupando es de Auxiliar de Bibliotecas. Se desestima. 

 

2. Reg. 2024062720. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación 

se constata que la puntuación de la experiencia profesional en el Ayuntamiento de 

Ciempozuelos es correcta ya que en el Certificado de Servicios prestados consta que la 

categoría es la de encargada de biblioteca. Se desestima. 

 
Solicita que se le modifique el DNI en el listado publicado ya que es erróneo. Se comprueba y 

estima esta alegación por ser incorrecto el nº de DNI publicado. Se estima. 
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3. Reg. 2024062602. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación 

se constata que no se le han valorado los cursos     del documento de autobaremación. Se 

corrige la puntuación en el apartado       pasando de 0 a 2 puntos. Se estima 

Solicita que se le modifique el DNI en el listado publicado ya que es erróneo. Se comprueba y 

estima esta alegación por ser incorrecto el nº de DNI publicado. Se estima. 

 
4. Reg. 2024062889. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación 

se constata que no se ha valorado la experiencia presentada. Se Se valora la experiencia de 

técnico medio (bibliotecaria). Se estima 

Se le valora el curso 2 del documento de autobaremación. Se estima 

 

5. Reg. 2024062886. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación 

se constata que se ha valorado correctamente la experiencia profesional. La puntuación 

obtenida en experiencia es correcta con 31 meses (tiene porcentajes) y coincide con la 

puntuación que obtuvo en el porceso de Concurso Oposición. Aunque la puntuación es distinta 

los meses son los mismos. Se desestima 

En la Formación ha obtenido la máxima puntuación. Se desestima. 

 

6. Reg. 2024062778. Revisada la puntuación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que se han valorado correctamente. Se revisa de oficio la valoración de la experiencia 

laboral y se le puntúa un periodo de 11 meses en el Ayuntamiento de Móstoles como Ayudante 

de Biblioteca.  

Los méritos reclamados en formación no han sido valorados por no cumplir con las condiciones 

establecidas en la base 4.3.2. Se desestima. 

 

7. Reg. 2024063029. Revisada la puntuación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que la experiencia profesional hay diferentes porcentajes de jornada en distintos 

periodos de contratos. Total 52 meses X 0,1 puntos/mes corresponde la puntuación asignada 

de 5,2 puntos. Se desestima. 
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SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda rectificar las calificaciones de las 

reclamaciones estimadas y aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la valoración de 

méritos: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 MÉRITOS 

ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 0 0 0 0,00 0 0,5 0,5 0,50 

ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 

ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 0 0 1,9 1,90 8 0 8 9,9 

BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 0 0 0 0,00 0 1,75 1,75 1,75 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 0 0 0 0,00 0 8 8 8 

CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 0 0 0 0,00 0 5,25 5,25 5,25 

GARCIA RUIZ, ROSA MARIA ***4547** 0 8 0 8,00 0 8 8 16 

GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 

GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 9 4,1 0,45 13,55 0 4,25 4,25 17,8 

HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 0 0 0 0,00 0 4 4 4 

IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 12,9 0 0 12,90 8 0 8 20,9 

LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 

LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 

MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 0 0 0 0,00 0 2 2 2 

MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 0 0 0 0,00 0 0,5 0,5 0,5 

MERLO FREIRE, ANA ***4338** 0 0 0 0,00 0 1,25 1,25 1,25 

PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 0 0 0,25 0,25 0 8 8 8,25 

PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 9,3 0 0 9,30 4 4 8 17,3 

RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 0 0 0 0,00 0 0,75 0,75 0,75 

RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 9,3 0 0 9,30 8 0 8 17,3 

SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 

SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 0 5,2 0 5,20 4 4 8 13,2 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 0 0 0 0,00 0 0,75 0,75 0,75 

SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 0 0 0 0,00 0 0 0 0 

TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 0 0 0 0,00 8 0 8 8 
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TERCERO. Aprobar y hacer públicas las calificaciones finales del proceso selectivo, conforme a lo 

establecido en la base 5, de las de convocatoria: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FASE DE 

OPOSICIÓN 
FASE DE 

CONCURSO TOTAL 

ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

COTRINA BROCAL, BLANCA ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 

GARCIA RUIZ, ROSA MARIA ***4547** 50,33 16 66,33 

GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 

MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 

MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 0 45,50 

SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 

SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 
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CUARTO. Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación 

de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate 

de la base 5.2, de las de la convocatoria: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.2 (fase de oposición) 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 (experiencia) 

5) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 GARCIA RUIZ, ROSA MARIA ***4547** 50,33 16 66,33 

2 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

3 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

4 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

5 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

6 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

7 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

8 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

9 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 

10 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

11 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 

12 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

13 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

14 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

15 COTRINA BROCAL, BLANCA ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

16 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

17 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

18 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 0 45,50 

19 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

20 CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

21 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

22 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 
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23 SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

24 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

25 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 

26 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

27 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

28 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

29 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

30 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 

 

QUINTO. A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su contratación 

como personal laboral fijo en la categoría de técnico de bibliotecas a la aspirante con mayor 

calificación en el proceso selectivo:  ROSA MARIA GARCIA RUIZ. 

 

SEXTO. De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria se formarán 

listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo que manifiesten 

expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La lista de espera se utilizará 

para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo asignados a plazas propias de la 

convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de las bolsas temporales y listas de espera 

vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA con los aspirantes que no habiendo 

conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo de 35 puntos, conforme al orden de 

prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso selectivo. 

 
Nº 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FASE 

OPOSICIÓN 
FASE 

CONCURSO 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 
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11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

14 COTRINA BROCAL, BLANCA ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

15 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

16 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

17 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 0 45,50 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

19 CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 

22 SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 
 
 

SÉPTIMO. Otorgar a la aspirante propuesta para su contratación como personal laboral fija un plazo 

de 10 días naturales (artículo 33, Ley 39/2015 de 01 de octubre) a contar desde el siguiente a la 

publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a que se refiere la base 11, de 

las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, para su 

validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las 

Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 

14:30 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 10 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 

artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
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OCTAVO. La propuesta de contratación sucesiva en caso de que haya renuncias al nombramiento 

entre las personas propuestas inicialmente y/o no hayan aportado la documentación requerida en 

tiempo y forma, sin necesidad de nueva convocatoria del Tribunal Calificador. Igualmente, se 

acuerda la aprobación de nuevas listas de espera en los casos especificados y siguiendo el orden que 

corresponda, de forma consecutiva, sin nueva convocatoria del Tribunal Calificador. 

 

NOVENO. Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 
 

Secretaria del Tribunal Calificador 
 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 

 

 
 


